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1.  GİRİŞ 

TÜBİTAK’ın katılımcı üye olarak bulunduğu EuroHPC Ortak Girişimi, Avrupa çapında 

Yüksek Başarımlı Hesaplama (YBH) çalışmalarını altyapı ve teknoloji alanında desteklemek 

ve geliştirmek için 2018 yılında hayata geçirilmiştir. Bu kapsamda Avrupa’da YBH Yetkinlik 

Merkezleri kurulmasını amaçlayan EuroHPC-04-2019 çağrısında desteklenen EuroCC 

Projesi 1 Eylül 2020 tarihinde başlamıştır. Almanya koordinatörlüğünde 2 yıl süre ile 

yürütülecek olan projede TÜBİTAK ULAKBİM’in de aralarında bulunduğu 33 ortak yer 

almaktadır. EuroCC Projesi Avrupa Birliği H2020 RI Programı %50 ve ulusal katkı %50 

olmak üzere toplam 57 Milyon Avro bütçeye sahiptir. 

EuroCC Projesi katılımcı ülkelerde ulusal YBH Yetkinlik Merkezleri kurulması yoluyla; 

malzeme bilimleri, moleküler dinamik, biyoenformatik, akışkanlar dinamiği, makine 

öğrenmesi ve yapay zeka alanlarında disiplinler arası ortak çalışmaların yapılmasını 

destekleyecek ve Avrupa çapında YBH Yetkinlik Merkezleri ağını oluşturacaktır. 

EuroCC desteğinde ülkemizde kurulan Ulusal Yetkinlik Merkezi çalışmaları TÜBİTAK 

ULAKBİM koordinasyonunda Orta Doğu Teknik Üniversitesi ve Sabancı Üniversitesi katılımı 

ile gerçekleştirilmektedir. Bu kapsamda mevcut yetkinliklerin ortaya çıkarılması, ihtiyaçların 

belirlenmesi, eğitim ve danışmanlık sağlanması, YBH uygulamasında üniversite-sanayi 

ortaklığının başlatılması hedeflenmektedir.  

Ülkemizdeki mevcut durumu yüksek başarımlı hesaplama konusundaki yetkinlikleri ve 

ihtiyaçları belirlemek amacı ile 2020 yılının son çeyreğinde “Yüksel Başarımlı Hesaplama 

Anketi” araştırmacılara, üniversitelere ve KOBİ’lerin cevaplaması için hazırlanmıştır. İlgili 

ankete 25 gün süre ile toplam 647 kişi katılım sağlamış olup, 624 tane kullanılabilir anket 

cevabı elde edilmiştir.  

Bu belge ülkemizde yüksek başarımlı ihtiyaçları ve kullanımını farklı kitlelerden gelen anket 

sonuçlarının değerlendirilmesi ve ortaya çıkan ihtiyaçlara EuroCC projesi kapsamında 

çözüm oluşturulabilmesi hedeflenmektedir. 

 

 

 

 



 

EuroCC@Türkiye YÜKSEK BAŞARIMLI HESAPLAMA ANKET 
RAPORU 

  
 

EuroCC-YBHAR Yayın Nu: V03 Yayın Tarihi: 01.03.2021 Sayfa : 7/41 

 
 

©
 T

Ü
Bİ

TA
K 

U
LA

KB
İM

 
U

lu
sa

l A
ka

de
m

ik
 A

ğ 
ve

 B
ilg

i M
er

ke
zi 

Ağ
 T

ek
no

lo
jil

er
i B

iri
m

i 
AN

KA
RA

 

2.  KATILIMCILAR 

Yüksek Başarımlı Hesaplama Anketi’ne katılan 624 adet araştırmacı, kamu ve özel sektör 

çalışanlarına yöneltilen sorularla farklı akış şemaları takip edilmiştir. Burada temel amaç, 

ankete katılan örneklem grubu ile ülkemizdeki YBH konusundaki altyapı, yetkinlikler ve 

ihtiyaçlar konusunda değerlendirme yapabilmektir.  

 

Şekil 2-1 Katılımcıların Akademik Ünvanlarına Göre Dağılımı 

 

TEYDEB’in de desteği ile ilgili anket, akademik kurumlar ile birlikte özel sektöre de 

ulaşmıştır. Bu durum, EuroCC@Türkiye projesinin amaçlarından biri olan özel sektörde 

ihtiyaçlar doğrultusunda YBH kullanımının farkındalığını oluşturmak açısından önem 

taşımaktadır.  

Bununla beraber özel sektör katılımcılarının sayısının diğer katılımcılara oranla yüksek 

olması projenin amaçları için iyi bir örneklem oluşturmaktadır. 

 

Şekil 2-2 Katılımcıların Sektörlere Göre Dağılımı 
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Anket katılımcılarına baktığımız zaman, özel sektör katılımcıları arasında da akademik 

titreye sahip araştırmacıların bulunduğu, bu da iletişime geçilen özel sektör katılımcılarının 

Ar-Ge faaliyetlerinde de yer aldığı görülmektedir.  

 

Şekil 2-3 Katılımcıların Ünvanlara Göre Dağılımı 

 

2.1  Akademik Katılımcılar 

Ankete Türkiye içerisinden 85 farklı üniversiteden toplam 216 kişi ve yurtdışı üniversitelerde 

bulunan ülkemiz araştırmacılarından toplam 3 kişi cevap vermiştir. Ankete cevap verilen 

üniversitelerin dağılımına baktığımız zaman her üniversiteden ortalama 2,5 kişi cevaplamış 

olup, anketin üniversiteler için yeterince duyurulmadığı ve yeterli örneklem alınamadığı 

görülmektedir.  

 

Şekil 2-4 Katılımcıların Üniversitelere Göre Dağılımı 

Akademik çalışma yapan anket katılımcıların ünvan dağılımına göre, öğretim üyesi olarak 

üniversitede görev yapan akademisyenlerin yanı sıra halen doktora sonrası, doktora ve 

yüksek lisans çalışması gerçekleştiren araştırmacılar tarafından da cevaplandığı 

görülmektedir. Ülkemizde YBH farkındalığı geçmiş anket çalışmaları ve en azından ulusal 
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bir altyapı olarak hizmet veren TRUBA’nın kaynaklarını kullanan araştırmacı sayılarından 

yola çıkarak, ağaç yapısında öğretim üyeleri tarafından her seviyedeki üniversite 

öğrencisine aktarıldığı görülebilmektedir. 

 

Şekil 2-5 Akademik Katılımcıların Ünvanlarına Göre Dağılımı 

Ankete katılan akademik katılımcıların büyük bir yüzdesini öğretim üyeleri oluşturmaktadır. 

Bu yüzdeye göre yüksek lisans öğrencisi, doktora öğrencisi, doktora sonrası araştırmacı 

sayıları oldukça düşük kalmıştır. Üniversitelerde genel olarak yüksek lisans yapan öğrenci 

sayısı, doktora ve doktora sonrası araştırmacı sayılarından yüksektir. Şekil 2-5’te bunun 

tersi bir eğilim gözlenmiştir.  

Sonuç olarak anket yeterli sayıda yüksek lisans öğrencisine ulaşmamış olabilir. Doktora 

öğrencilerinin okullardaki oranlarına göre daha yüksek bir katılım gösterdiğini söyleyebiliriz. 

Anketin ulaşması gereken hedef grupların içerisine teknikerler ve uzmanlık öğrencileri dahil 

edilmemiş olup, anketi bu gruplara da ulaşmış olduğu görülmektedir. 

Şekil 2-6’da akademik katılımcıların büyük çoğunluğunu üniversitelerin Mühendislik 

Fakülteleri oluşturduğu görülmektedir. Sıralamada ikincil olarak Fen-Edebiyat Fakültelerinin 

araştırmacıları yer alırken, diğer fakültelerin ankete katılım oranları oldukça düşüktür. Aynı 

zamanda anket çalışmasının başlığı mühendislik bilimleriyle direkt ilgili olduğu için, diğer 

gruplara kıyasla bu grubun daha çok dikkatini çekmiş olabilir. Anketin amacına yönelik 

olarak YBH kullanımlarının fakülte dağılımları düşünüldüğünde, ankete katılım oranlarının, 

enformatik enstitüsü, bilgisayar bilimleri, havacılık uzay bilimleri, nanoteknoloji gibi alanlarda 

daha yüksek çıkması anketin sonuçları açısından daha iyi olabilirdi. Bu durum bize anketin 

asıl ulaşması gereken gruba ulaşmadığını da göstermektedir. Bu fakültelerle ilgili olarak 

daha detaylı bir inceleme yaptığımız zaman, ülkemizde mevcut altı enformatik enstitüsü, bir 

tane de bilgisayar bilimleri bölümü vardır. Bunun yanı sıra enformatik enstitülerindeki 
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akademisyenlerin bir kısmı bilgisayar mühendisliği bölümlerinde afiliyedir. Bu sayının bu iki 

bölüm nezdinde az olması doğal görülebilir.  

 

Şekil 2-6 Akademik Katılımcıların Fakültelere Göre Dağılımı 

Ankete katılan akademik katılımcıların üniversitedeki bölümlere göre dağılımları Şekil 2-7’de 

verilmiştir. Katılımcıların yüksek çoğunluğunu Makine ve Bilgisayar Mühendisliği bölümleri 

oluştururken, bu sıralamayı Fen-Edebiyat Faküllerinin Fizik bölümleri takip etmiştir. Kimya 

ve Elektrik-Elektronik mühendisliği bölümlerinin katılım oranları eşittir ve bu gruplardan 

sonra katılım yüzdesi diğer bölümlerde önemli ölçüde azalmıştır.   
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Şekil 2-7 Akademik Katılımcıların Disiplinlere Göre Dağılımı 

 

 

Şekil 2-8 Akademik Katılımcıların Araştırma Alanlarına Göre Dağılımı 
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Akademi Akademik katılımcıların araştırma alanlarına göre dağılımları incelendiğinde, 

Malzeme Bilimlerinden araştırmacılar büyük bir yüzdeyi oluşturmaktadır. Malzeme biliminin 

yanı sıra, yapay zeka, veri analizi, paralel hesaplama, veri analizi, optimizasyon gibi direkt 

YBH teknolojisiyle ilgili olan alanlarda katılımcı yüzdesinin yüksek olması YBH 

teknolojilerinin ülkemizde yaygın olarak kullanıldığını göstermektedir. Şekil 2-7’de makine 

mühendisliğinin katilim oranının yüksek olması bilgisi Şekil 2-8’de akışkanlar mekaniği 

alnındaki katılımcıların fazla olmasıyla uyumludur.  

2.2  Özel Sektör Katılımcıları 

EuroCC Projesi’nin beklenen etkilerinden bir tanesi de özel sektörde yer alan 

araştırmacıların YBH konusundaki farkındalığını artırmaktır. Ankete katılan kişi sayısına 

baktığımızda anketi cevaplayan özel sektör katılımcı sayısı, toplam katılımcı sayısının 

yarısından fazla olduğu görülmüştür.  

 

 

Şekil 2-9 Özel Sektör Katılımcılarının Çalıştıkları Şirketlere Göre Dağılımı 
 

Şekil 2-9’da özel sektör katılımcılarının çalıştıkları şirketlere göre dağılımları verilmiştir. 

Grafikte de görüldüğü gibi 360 farklı şirketten katılım olmasına rağmen çoğunluk olarak bu 

şirketlerden anket sorularını 1 kişi cevaplamıştır.  Anket doldurulması için iletişime geçilen 

kişi sadece anketi cevapladığı fakat kurum içerisinde anketi dağıtmadığı sonucunu 

çıkarabiliriz. Aynı zamanda şirket başına düşen anket cevaplama sayısı savunma sanayi 

şirketlerinde yüksek olduğu göze çarpan bir durumdur. Ek olarak katılım oranlarının yüksek 

olduğu şirketlerin Türkiye’nin öncül büyük ölçekli şirketleri olduğunu görmekteyiz. 
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Katılımcıların çalıştıkları şirketlerin büyüklüklerini gösteren grafik Şekil 2-10’da verilmiştir. 

Katılımcıların yüksek çoğunluğunu büyük ölçekli firmalar oluştururken, orta, mikro ve küçük 

ölçekli katılımcılarında toplam sayısı da oldukça iyidir. Bu durum projenin amaçları 

doğrultusunda anketin bu grup için daha iyi sonuçlar elde edilebileceğimizin göstergesidir.   

 

 

Şekil 2-10 Özel Sektör Katılımcılarının Çalıştıkları Şirketlerin Büyüklüklerine Göre Dağılımı 

 

 

Şekil 2-11 Özel Sektör Katılımcılarının Çalıştıkları Alanlara Göre Dağılımı 
 

Anketi cevaplayan özel sektör katılımcılarının çalıştıkları alanların dağılımları Şekil 2-11’de 

verilmiştir. Alanların çeşitliliği anket acısından olumlu bir durumdur. Fakat katılımcı 

sayılarının alanlara göre dağılımları homojen değildir. Sadece bilişim/yazılım, otomotiv, 

elektronik, makine sanayi ve savunma sanayi gibi alanlardan yüksek katılım gerçekleşmiştir. 

Bu alanlarda YBH farkındalığının bulunduğunu ve arttığını söyleyebiliriz.  

 

Şekil 2-12 Özel Sektör Katılımcılarının Uzmanlık Alanları 
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Bu grubun uzmanlık alanlarını özelleştirdiğimizde sırasıyla önyüz, makine öğrenmesi, ar-ge, 

telekomünikasyon ve yazılım alanlarından katılımcıların yüksek olduğu gözlenmiştir. Özel 

sektör katılımcılarının büyük çoğunluğu oluşturması anket amaç ve sonuçları açısından 

olumlu görülebilir.    

2.3    Kamu Kurumu Katılımcıları 

Kamu kurumu katılımcılarının sayısı Şekil 2-2’de görüldüğü gibi sayıları oldukça düşüktür. 

Aşağıdaki bölümlerde YBH teknolojisi için yapılan genel yorumlarda kamu katılımcıları da 

değerlendirilmiştir. Örneklem sayımız az olduğu için net çıkarımlar yapmaktan kaçınılmıştır. 

Ayrıca anket çalışmasının asıl hedef kitlesi üniversite ve özel sektör katılımcıları olduğu için, 

bu grubun sayıca az olması çalışmanın sonucunu değiştirmeyecektir.  

3.  YBH SAĞLAYICILARI 

Bu bölümde ülkemizde YBH hizmetlerinin kim tarafından sağlandığını ve kimler tarafından 

kullanıldığına belirttikten sonra, bu hizmetlerin teknik özellikleri ayrı başlıklar altında 

incelenecektir. 

3.1  YBH Hizmetleri 

Ülkemizde YBH hizmetleri, üniversite, kamu ve özel sektör olarak üç farklı sağlayıcı 

tarafından sunulmaktadır. Şekil 3-1’de de görüldüğü gibi kamunun verdiği hizmetlerin sayısı 

diğer saylayıcılara kıyasla oldukça düşüktür. Ancak TRUBA hem büyüklük olarak hem de 

akademik çalışmalara sağladığı olanaklar sayesinde YBH alanında kamunun sağladığı en 

altyapılardan bir tanesidir.  

YBH hizmetleri sağlanırken kullanıcıların sistemlerle etkileşeceği dört farklı ortam mevcuttur. 

Şekil 3-1’de verilen grafikte hizmet sağlayıcıları ve etkileşim ortamları özetlenmiştir. 

Üniversitelerin verdiği hizmetler kullanıcılara çoğunlukla kabuk/komut satırı ve kuyruk 

sistemi ile çalışan hesaplama ortamları ile sağlanırken, özel sektör bu hizmeti daha çok 

grafik arayüz etkileşimi ile sunmaktadır.  Bunların yanı sıra üniversite ve özel sektör birtakım 

uygulamalara özel hızlandırma servislerini etkileşim ortamı olarak sunarken, bunlar diğer 

etkileşim araçları kadar yaygın değildir. Henüz kamu uygulamaya özel servislerini bir araç 

olarak sunmamaktadır. Kamu daha çok kullanıcılarına kabuk/komut satırı ve kuyruk sistemli 

küme sistemlerinde alışılagelmiş erişim arayüzü sunmaktadır.   



 

EuroCC@Türkiye YÜKSEK BAŞARIMLI HESAPLAMA ANKET 
RAPORU 

  
 

EuroCC-YBHAR Yayın Nu: V03 Yayın Tarihi: 01.03.2021 Sayfa : 15/41 

 
 

©
 T

Ü
Bİ

TA
K 

U
LA

KB
İM

 
U

lu
sa

l A
ka

de
m

ik
 A

ğ 
ve

 B
ilg

i M
er

ke
zi 

Ağ
 T

ek
no

lo
jil

er
i B

iri
m

i 
AN

KA
RA

 

 

Şekil 3-1 YBH Sağlayıcı Hizmetleri 

 

3.2  YBH Hizmetlerinden Yararlananlar 

YBH hizmetleri üniversiteler, özel sektör ve kamu tarafından sağlanırken, hizmetten 

yaralananlar bu üç farklı grup altında toplayabiliriz. Şekil 3-2’de verildiği gibi üniversiteler bu 

hizmeti sağlarken hem çoğunlukla kendileri kullanmış hem de kendi kurumlarının dışından 

da yaralananlar olmuştur.  Fakat kendi kurum içinde kullanmadığı halde sadece başka 

kuruma hizmet olarak sunan bir üniversite anket çalışmamızda yer almaktadır. Özel 

sektörde durum biraz farklıdır. YBH hizmeti sunan özel sektör bu hizmeti hem kendi 

kullanmış hem de kurum dışı kullanıcılara bu hizmeti sunmuştur. Fakat özel sektörün içinde 

kaynaklarını sadece kurum dışı kullanıcılara sunan sağlayıcılarda mevcuttur. Kamu 

kurumlarının mevcut durumları üniversitedeki işleyişle benzerlik göstermektedir. Hizmet 

hem kurum içi hem de kurum dışı kullanıcılara sağlanırken, sadece kurum dışının kullandığı 

hizmet şekline rastlanılmamıştır.  

 

Şekil 3-2 YBH Hizmetlerinden Yaralanalar 
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3.3  YBH Hizmetlerinin Ağ Altyapısı 

Anket çalışmalarımızdan elde ettiğimiz sonuçlara göre kurumlar YBH hizmetlerini sunarken 

Şekil 3-3’de verildiği gibi farklı ağ altyapılarını kullanmışlardır. Üniversiteler YBH hizmetlerini 

sunarken daha çok InfiniBand ve Gigabit Ethernet ağ teknolojilerini kullanmaktadır.  Aynı 

durum özel sektör ve kamu içinde geçerlidir. Intel OmniPath ağ alt yapısı kamu tarafından 

tercih edilmemişken, özel sektör ve üniversitelerin çok az bir kısmı tarafından 

yararlanılmıştır.  Günümüzde üretimi durdurulan Intel OmniPath’in önümüzdeki senelerde 

kullanımda olmaması beklenmektedir. 

 

Şekil 3-3 YBH Hizmetlerinin Altyapısı 

3.4  YBH Hizmetlerinin Depolama Altyapısı 

Şekil 3-4’de gösterildiği gibi YBH hizmetleri farklı paralel olan/olmayan dosyalama sistemleri 

kullanılarak verilmiştir. Üniversiteler genel olarak BEEGFS, CEPH, LUSTRE gibi YBH için 

gerekli paralel depolama hizmetlerini sunarken, NFS ve ZFS gibi depolama sistemleri de 

tercih edilmiştir. Özel sektör verdiği hizmetlerde LUSTRE ve NFS dosya depolama 

sistemlerini kullanmıştır.  

 

Şekil 3-4 YBH Hizmetlerinin Depolama Altyapısı 
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YBH sağlayıcılarından üniversiteden ve özel sektörden büyük bir alt grup herhangi bir 

depolama altyapısı kullanmadığını belirtmiştir.  

3.5 YBH Hizmetlerinin Depolama Kapasitesi 

Ülkemizde bulunan YBH sağlayıcılarının depolama kapasiteleri Tablo 3-1’de verilmiştir. 

Üniversitelerden sağlanan bu hizmetler için depolama kapasitesi daha çok 300 TB altında 

kalırken, sadece bir üniversite 500-999 TB aralıkta hizmet sağlamaktadır. Bu üniversitemiz, 

aynı zamanda T.C. Strateji Bütçe Başkanlığı tarafından desteklenen Ulusal Hesaplama 

Merkezi’ni (UHeM) yönetmektedir.  

Özel sektörün mevcut depolama kapasiteleri 200 TB ve altı olarak genelleştirilebilir. Özel 

sektörün içinde sadece bir sağlayıcı 500-999 TB aralığında hizmet sunmaktadır.  

Kamuda ise sadece iki sağlayıcının depolama servisi mevcuttur. Bunlardan TRUBA 12000 

TB kapasite ile YBH için en çok depolama servisi olan sağlayıcıdır.  

 Tablo 3-1 YBH Hizmetlerinin Depolama Kapasitesi 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

3.6 YBH Sağlayıcılarının Hızlandırma Teknolojileri 

YBH hizmetleri için üniversiteler genelde paralel hesaplamalar için gereken yüksek 

performanslı GPU hızlandırıcılarını kullanırken, küçük bir grupta FPGA birimlerini 

kullanmaktadır. Özel sektör sadece GPU hızlandırıcılarını tercih etmiştir.    

 

Depolama Kapsitesi 
(TB) Üniversite Kamu Özel Sektör 

0-4 8 0 5 

5-9 1 0 1 

10-19 6 0 3 

20-29 0 0 3 

30-39 2 0 1 

40-49 2 0 0 

50-99 1 0 0 

100-199 5 1 2 

200-299 2 0 0 

300-399 1 0 0 

400-499 0 0 0 

500-999 1 0 1 

1000 0 0 1 

12000 0 1 0 
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Şekil 3-5 YBH Sağlayıcılarının Hızlandırma Teknolojileri 

3.7 YBH Sağlayıcılarının Sunucu ve Çekirdek Sayıları 

Ülkemizde, genel olarak YBH mimarisi için oluşturmak için standart bilgi işlem sunucuları 

aynı ağ altyapısına dahil olarak küme olarak yapılandırılmaktadır. Şekil 3-6’da verildiği gibi 

kamu tarafından YBH hizmeti sağlayan TRUBA en yüksek sunucu sayısına sahiptir. 

Üniversitelerin sunucu sayıları 25-29 aralığı bir üst sınırken, özel sektörün sunucu sayıları 

100’e ulaşmıştır.   

 

     

Şekil 3-6 YBH Sağlayıcılarının Sunucu Sayıları ve Çekirdek Sayıları  
(Sırasıyla sağ ve sol panelde verilmektedir.) 

 

Benzer olarak Şekil 3-6’da gösterildiği gibi, kamu tarafından desteklenen TRUBA’nın 

çekirdek sayıları hem üniversitelerin hem de özel sektörün sağladığı hizmetlerin çekirdek 

sayılarından oldukça yüksek konumdadır. TRUBA’dan sonra sayıları az olmakla beraber 

özel sektörün sağladığı hizmetlerin çekirdek sayılarının üniversitelere oranla daha yüksek 

olduğunu görmekteyiz. Bu açıdan bakıldığında özel sektörde YBH alanında yatırımlar 

yapıldığını, bir farkındalığın oluştuğunu söyleyebiliriz. 
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3.8 YBH Hizmetlerinin İşlemci Mimarileri  

İşlemci mimarisi özelinde INTEL ve AMD işlemciler tercih edilmiştir, genelde ARM ve Power 

işlemcileri kullanan örneklem sayısı azdır. Hem üniversite hem de özel sektör katılımcılarının 

çoğu bu soruda ‘diğer işlemcileri’ kullandıklarını belirtmişlerdir.  

 

Şekil 3-7 YBH Hizmetlerinin İşlemci Mimarileri 

 

3.9  YBH Sağlayıcılarının Bulut Hizmeti  

Şekil 3-8’de görüldüğü gibi, YBH hizmeti sağlayan grupların hepsi bulut hizmeti de 

bulunmaktadır. Fakat hem üniversitelerin hem de özel sektörün büyük çoğunluğu bulut 

hizmeti sunmamaktadır. Kamu zaten, YBH hizmetleri konusunda oldukça küçük bir yüzdeyi 

oluştururken, sadece bir tanesi bulut hizmeti vermediğini belirtmiştir. 

 

 
Şekil 3-8 Bulut Hizmeti 
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4.  YBH TEKNOLOJİLERİ KULLANIMI 

4.1 YBH Hizmetlerinin Kullanım Biçimleri 

YBH hizmetlerinden faydalanan kullanıcılar farklı şekillerde bu hizmetlere erişmişlerdir. 

Üniversite kullanıcıları bu hizmetlere ulaşırken kabuk/komut satırı erişimi ve kuyruk 

sistemiyle çalışan küme hesaplama hizmetlerini kullanmışlardır. Sayısı az olmamakla 

beraber grafik arayüz ile sistemleri kullanan üniversite katılımcıları da mevcuttur. Grafik 

arayüz ile hizmetleri kullanım oranı özel sektör için çok tercih edilen kullanım biçimidir. 

Ayrıca özel sektör kuyruk sistemiyle çalışan küme hesaplama hizmetleri, kabuk/komut satırı 

kabuk/komut satırı erişimi ve uygulamaya özel hızlandırma servislerini kullanım oranları 

eşittir. Kamu kullanıcıları tercihlerini kabuk/komut satırı erişimi ve kuyruk sistemiyle çalışan 

küme hesaplama yöntemlerinden yana kullanmışlardır. Özetleyecek olursak bu üç kullanıcı 

grup, bütün kullanım yöntemlerini deneyimlemiştir.  

 

 

Şekil 4-1 YBH Hizmetlerinin Kullanım Biçimleri  

 

4.2 YBH Hizmetlerinde Kullanılan Uygulama Hizmetleri 

YBH hizmetlerini kullanan kullanıcıların kullandıkları uygulama türlerini gösteren grafik   

Şekil 4-2’de verilmiştir. Üniversite ve özel sektör katılımcıları, YBH hizmetlerini alırken daha 

çok hazır uygulamaları çalıştırmak için tercih etmişlerdir. Bunların yanı sıra bu iki grup içinde 

kendi geliştirdikleri uygulamaları da çalıştıran kullanıcılar mevcuttur. Kamudan bir katılımcı 
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başkaları tarafından geliştirilmiş araştırma kodlarını çalıştırdığını belirtirken, özel sektörden 

bir katılımcı da açık kaynak kodlu yazılımları çalıştırdığını söylemiştir.  

 

 

Şekil 4-2 YBH Kullanıcılarının Kullandıkları Uygulamaların Türleri 

 

4.3 YBH Hizmetlerinin Kullanım Alanları 

YBH hizmetlerinin kullanım alanları grafiği Şekil 4-3’de verilen grafiklerde özetlenmiştir. 

Üniversiteler daha çok simülasyon, veri analizi, optimizasyon, büyük veri ve yapay zeka 

alanlarında YBH hizmetlerini kullandıklarını belirtmişlerdir. Bu alanlardan sonra veri 

madenciliği ve sinir ağları da ikincil en çok çalışılan alanlar olarak göze çarpmaktadır. Özel 

sektörün çalışma alanlarının yoğunlukları üniversitenin çalışma alanları ile örtüşmektedir. 

Bu durum üniversite ve özel sektör arasında güçlü bir iletişim kurulduğu takdirde YBH 

alanında özel sektörün bu alanlarda teknolojiyi daha rahat transfer edebileceklerini 

göstermektedir.   



 

EuroCC@Türkiye YÜKSEK BAŞARIMLI HESAPLAMA ANKET 
RAPORU 

  
 

EuroCC-YBHAR Yayın Nu: V03 Yayın Tarihi: 01.03.2021 Sayfa : 22/41 

 
 

©
 T

Ü
Bİ

TA
K 

U
LA

KB
İM

 
U

lu
sa

l A
ka

de
m

ik
 A

ğ 
ve

 B
ilg

i M
er

ke
zi 

Ağ
 T

ek
no

lo
jil

er
i B

iri
m

i 
AN

KA
RA

 

 

Şekil 4-3 YBH Hizmetlerinin Kullanım Alanları 
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Kamuya ait grafik incelendiğinde çalışma alanlarının çeşitliliği üniversite ve özel sektöre göre 

oldukça düşüktür. Kamuda da en çok YBH teknolojisi veri analizi çalışmalarında tercih 

edilirken, veri analizi ve görsel uygulamalar içinde kullanılmıştır.  

4.4 YBH Hizmetlerinin Kullanım Kaynakları 

Genel olarak kullanıcıların kullandıkları YBH kaynakları, yurt dışı ve yurt içi kaynaklar olarak 

iki grupta toplayabiliriz. Kullanılan kümeler ve kullanım oranları Sekil 4-4’de gösterilmiştir. 

Üniversiteler çoğunlukla yurt içi birer kaynak olan TRUBA ve UHEM kümelerini tercih 

etmişlerdir. Bunların yanı sıra bazı üniversitelerdeki araştırmacılar kendi kurumlarındaki iş 

istasyonlarını (küme olmayan) kullanmışlardır. Yurt dışı kaynaklarından Amazon AWS, 

Google Cloud Platform ve Microsoft Azure gibi kümeleri tercih eden üniversite 

araştırmacıları da mevcuttur.  

Özel sektörün kaynak profili incelendiğinde, daha çok kendi kurumları bünyesinde bulunan 

küme olmayan iş istasyonlarını kullanmışlardır. Kurumlarında küme sistemleri bulunan özel 

sektör kullanıcıları mevcuttur ve kullanım oranları da yüksektir. Bu özel sektörün YBH 

teknolojisi kullanımına yatırım yaptığını göstermektedir. Yurt dışı kaynaklarını kullanan özel 

sektör kullanıcıları da mevcuttur. Amazon AWS, Google Cloud Platform, Microsoft Azure 

özel sektör arasında en sık tercih edilen kaynaklar olmuşlardır. Kamu faydalanıcıları yurt 

dışı kaynaklarını hiç tercih etmezken, daha çok TRUBA kümeleri ve kendi kurumlarında 

bulunan iş istasyonları ile işlem yapmışlardır. 

 

Şekil 4-4 YBH Hizmetlerinin Kullanım Kaynakları 
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4.5 Kullanıcıların YBH Hizmetlerini Kullanmama Sebepleri   

Tablo 4-1 Kullanıcıların YBH Hizmetlerini Kullanmama Sebepleri 

 

YBH hizmetlerinin hedef üç kullanıcı grubu tarafından tercih edilmeme ana sebepleri Tablo 

4-1’de verilmiştir. Bu tabloya göre üniversite kullanıcıları hesap kaynaklarına erişmekte 

problem yaşadıkları için tercih etmemişlerdir. Ayrıca bu grubun içinden yüksek bir çoğunluk 

çalıştıracak personeli olmadığını ve YBH teknolojisi için gerekli belgelere ve uzmanlara 

erişemediğini beyan etmiştir. Özel sektör grubunda bu teknolojiyi kullanmama sebepleri 

üniversite grubunun sebeplerine çok benzerdir. Fakat özel sektör var olan problemleri için 

uygun yazılımı bulma konusunda sıkıntı yaşadıklarını belirtmişlerdir. Bu proje kapsamında 

oluşturulacak olan uzman havuzumuzla YBH teknolojilerini kullanmak isteyen her gruptan 

kullanıcıya destek olmaya çalışılacaktır. Kamu kullanıcılarından sadece dört kullanıcı 

benzer sebepleri belirtmiştir. Yine bu proje kapsamında sıklıkla düzenlenen seminerler, yaz 

ve kış okulları ile beraber yukarıda bahsi geçen uzmanlara ulaşamama, belgelere erişmeme 

türündeki sebeplerin aşılması planlanmaktadır.  

4.6 Kullanıcıların YBH Hizmetlerini Kullanırken Karşılaştıkları Sorunlar 

Kullanıcı gruplarının YBH hizmetlerini kullanırken karşılaştıkları sorunlar Tablo 4-2’de 

sunulmuştur. Üniversite kullanıcıları en çok yüksek performanslı veri analitiği ile YBH 

sistemlerinin entegrasyonu problemini yaşadıklarını belirtmişlerdir. Yine bu grup içinde bir 

alt grup iş akışı ile tasarım ve yönetim ve birden fazla alt disiplinden gelen simülasyonların 

birleştirilmesi problemlerine çözüm bulamadıklarını ifade etmişlerdir. Özel sektörün 

belirttikleri sıkıntıları saptamak projenin süreci açısından çok önemlidir.  Özel sektörün 

tecrübe ettikleri problemler irdelendiğinde, verilerin aktarılması, yapay zeka, grup dinamiği, 

verilerin görselleştirilmesi üst başlıkları altında toplanabilir. Belirtilen problemler yukarıda da 

bahsedildiği gibi oluşturulacak bir uzman havuzuyla proje süresince desteklenebilecektir. Bu 

problemlerin belirtilmesi aynı zamanda anketin özel sektör içinde hedef kitleye ulaştığını 

gösterir.   

YBH Kullanmama Sebepleri Üniversite Kamu 
Özel 
Sektör 

HESAPLAMA KAYNAKLARINA ERİŞMEKTE PROBLEM 
YAŞIYORUM. 36 1 42 
TEKNOLOJİLERİN KULLANIMI İLE İLGİLİ UZMANLARA YA 
DA İLGİLİ BELGELERE ERİŞEMİYORUM. 16 2 28 
ÇALIŞTIRMAK İÇİN PERSONEL BULAMIYORUM. 20 1 32 
ÇÖZMEK İSTEDİĞİM PROBLEM İÇİN UYGUN YAZILIM 
BULAMIYORUM. 9 0 16 
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Tablo 4-2 YBH Kullanıcılarının Karşılaştıkları Problemler 

YBH Kullanırken Yaşanan Sorunlar Üniversite Kamu Özel Sektör 

BİRDEN FAZLA ALT-DİSİPLİNLERDEN GELEN SİMÜLASYONLARIN 
BİRLEŞTİRİLMESİ 14 0 15 

GERÇEK ZAMANLI VERİ ANALİTİĞİ VE GÖRSELLEŞTİRME 12 0 21 

GRUP DİNAMİĞİ SİMÜLASYONLARI 1 1 15 

YAPAY ZEKA İLE UYGULAMA YAŞAM DÖNGÜSÜ YÖNETİMİ 12 0 19 

YÜKSEK PERFORMANSLI VERİ ANALİTİĞİ İLE YBH SİSTEMLERİN 
ENTEGRASYONU 22 1 17 

İŞ AKIŞI TASARIMI VE YÖNETİMİ 17 0 12 

 

4.7 Kullanıcıların YBH Kümelerinde Kullandıkları Programlar 

Ankete katılan tüm kullanıcıların YBH kümelerinde çalıştırdıkları programlar Şekil 4-5’te 

verilmiştir. Üniversite kullanıcılarının çoğu Python, C++, C, Fortran, Java programlarında 

oluşturulmuş kodları çalıştırırken, hazır paket programları kullananların sayısı da oldukça 

yüksektir. Bu grup Quantum Espresso, Lammps, Gaussian, Terachem gibi malzeme 

bilimlerinde oldukça tercih edilen programları da kullanmışlardır. Özel sektörün çoğunluğu 

başta Python olmak üzere, C, C++, Java ve Fortran yazılım dillerini kullanmışlardır. Yine bu 

grubun içinde hazır paket programları kullananların sayısı da oldukça yüksektir. Ayrıca 

özellikle TensorFlow, OpenFOAM, Keras gibi program kullanıcıların özel sektör içinde var 

olması EuroCC projemizin hedef kitlesi açısından önemlidir.  

 

Şekil 4-5 YBH Hizmetleri Üzerinde Çalıştırılan Programlar 
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4.8 YBH Kümelerinde Kullanılan Çekirdek Sayıları 

Kullanıcıların ihtiyaçlarına göre YBH kümeleri üzerinde kullandıkları çekirdek sayıları Şekil 

4-6’da verilen grafikte sunulmuştur. Üniversitelerin ihtiyaçlarına göre bakıldığında 256-1024 

aralığına kadar farklı sayıda çekirdek kullanan araştırmacılar mevcuttur. Bu sayının üstüne 

ihtiyaç duyan araştırmacı sayısı oldukça düşüktür. Özel sektörün ihtiyaçlarına baktığımızda 

üniversite kullanıcılarıyla aynı kullanım eğilimine sahiptirler. Yine üst limit çekirdek sayısı 

kullanan özel sektör kullanıcıları da mevcuttur. Kamuda sadece bir kullanıcı 4096-8192 

aralığındaki çekirdek sayısına ihtiyaç duyarken, genel olarak daha az çekirdek sayısının 

yeterli olduğu görülmektedir.   

 

 

Şekil 4-6 Kullanıcıların YBH Kümeleri Üzerinde Kullandıkları Çekirdek Sayısı 

 

4.9 YBH Kullanıcılarının Beklentileri  

Tablo 4-3 YBH Kullanıcılarının Beklentileri 

YBH Kullanımında Beklentiler  Üniversite Kamu 
Özel 
Sektör 

DAHA BÜYÜK ÖLÇEKLİ PROBLEMLERDE TAHMİN YA DA ÇÖZÜM 
SUNABİLMESİ 62 3 33 

DAHA DÜŞÜK MALİYET (ZAMAN VE/VEYA PARA) 81 2 55 

DAHA GELİŞMİŞ KULLANICI DENEYİMİ 40 2 25 

DAHA HIZLI TAHMİN/ÇÖZÜM PERFORMANSI. 85 1 51 

DAHA YÜKSEK KALİTELİ TAHMİN YA DA ÇÖZÜM SUNABİLMESİ 35 0 31 
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DAHA İYİ BELGELEME VE EĞİTİM BELGELERİ 37 3 21 

DAHA İYİ EĞİTİM HİZMETLERİ SUNMASI 43 4 34 

DAHA İYİ TEKNİK DESTEK 66 3 29 

DİĞER SİSTEMLERLE DAHA FAZLA UYUMLU OLMASI 32 1 22 

SAĞLAYICILARA BAĞIMLILIĞI AZALTMASI 20   21 

UYGULAMA DANIŞMANLIK HİZMETİ SAĞLAMASI 27 2 22 

YBH TEKNOLOJİLERİNİ BENİMSEMESİ (GPULAR DAHİL) 49 0 30 

 

Ülkemizde YBH kullanan araştırmacılarımızın, özel sektör ve kamu çalışanlarının bu 

teknolojiden beklentileri Tablo 4-3’de verilmiştir. Üniversite araştırmacıları hesaplamalarını 

daha hızlı/tahmin çözüm performansı, düşük maliyetle iş yapabilmeyi, daha iyi teknik destek 

daha çok kullanım performansı ile ilgili beklentiler sunmuştur. Aynı başlıklı beklentiler özel 

sektör tarafından vurgulanmıştır. Belirtilen beklentilerin, EuroCC Projesinin uzun vadeli 

planları arasında gerçekleştirmek en önemli amaçlarından biridir. Ayrıca oluşturulacak 

uzman havuzu ile beraber sağlanacak danışmanlık hizmetleri beklentileri bir üst seviyeye 

taşıyacaktır.  

5.  YBH YETKİNLİKLERİ 

Bu bölümde YBH kullanan araştırmacıların YBH konusunda ne kadar bilgi sahibi olduklarını 

ve YBH merkezlerini kaç yıldır kullandıklarını tartıştıktan sonra, ülkemizdeki var olan YBH 

merkezleri ve onların yetkinliklerini incelenmiştir.  

5.1 YBH Bilgi Düzeyi ve Tecrübeleri 

Ülkemizde YBH kullanıcılarının bu teknoloji hakkında bilgi düzeyleri Şekil 5-1’de 

görülmektedir. Üniversite araştırmacılarının genel olarak bir YBH ile ilgili bir fikirleri olduğunu 

görmekteyiz. Özellikle orta seviye ve ileri seviye kullanıcılarının sayısının oldukça yüksek 

olması bu grupta YBH farkındalığının da yüksek olduğunu göstermektedir. Bu bölüme kadar 

üniversite ve özel sektör kullanıcılarının beklentileri, karşılaştıkları problemler paralellik 

gösterse de bilgi düzeyleri açısından özel sektör kullanıcılarının üniversite araştırmacılarına 

göre farkındalıklarının çok farklı düzeylerde olduğunu Şekil 5-1’den çıkarabiliriz. Özel sektör 

kullanıcılarının yüksek bir çoğunluğu YBH teknolojileri konusunda bilgi sahibi olmadıklarını 

belirtmişlerdir. Bunun yanı sıra bu grup içinden başlangıç düzeyinde bilgi sahibi olan 

kullanıcı sayısı da azımsanmayacak ölçüde fazladır. İleri seviye kullanıcılarının sayısı 

oldukça düşükken, orta seviye farkındalıkta olan kullanıcılar da mevcuttur. Projenin 

devamında oluşturulacak olan uzman havuzu ile beraber, üniversitede grubundan yetkin 
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araştırmacılarımızla, özel sektör kullanıcılarının iletişim halinde olmaları sağladığımızda 

grafiklerde olumlu değişimler olmasını beklemekteyiz. Kamu ve çalışmayan grupların 

örneklem sayıları oldukça düşük olmakla beraber, farkındalık düzeyleri çoğunlukla 

başlangıç düzeyindedir. 

 

Şekil 5-1 YBH Kullanıcılarının Bilgi Düzeyleri 

 

YBH kullanıcılarının bu teknolojiyi ne kadar zamandır kullandıklarını gösteren grafik Şekil 5-

2’de verilmiştir. Üniversite kullanıcılarının çoğunluğunun bir yıldan fazla tecrübesinin 

olduğunu görmekteyiz. 6-10 yıl ve üstü aralıkta kullanıcıların olması uzman havuzumuz için 

hedef kitleye oluşma olasılığımızın yüksek olduğunu göstermektedir. Özel sektörün 

farkındalık düzeyinin oldukça düşük olduğunu Şekil 5-1’de göstermiştik. Paralel olarak bu 

grubun çoğu fikrim yok kısmında yığılırken, çok az bir kısmı 6-10 yıl ve üstü kullanım 

tecrübesinin olduğunu görmekteyiz.     

 
Şekil 5-2 Kullanıcıların YBH Tecrübesi 
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5.2 YBH Merkezleri 

Mevcut kullanılan YBH merkezlerini genel olarak yurt içi ve yurt dışı olarak iki başlıkta 

toplamak mümkündür. Yurt içinde bulunan merkezleri üniversitelerin kendi kurdukları, 

üniversitedeki araştırmacıların kendi projeleri ile kurdukları, kamu tarafından kurulmuş 

olanlar ve özel sektörün kendi yatırımları ile oluşturmuş olduğu kümeler şeklinde 

sınıflandırabiliriz. Özel sektörün bu alana yatırım yapması farkındalığın EuroCC projesi 

destekleri ile ivmeleneceği görüşündeyiz. Yurt dışı kaynaklı merkezleri kullanan 

araştırmacılar ve özel sektör kullanıcıları ülkemizde mevcuttur. Bu merkezlerin listesi Tablo 

5-1’de verilmiştir.  

Tablo 5-1 Kullanılan YBH Merkezleri 

Kullanılan Yurtiçi YBH Merkezleri Kullanılan Yurtdışı YBH Merkezleri Kullanılan Yurtdışı YBH Merkezleri 
ANKARA ÜNİVERSİTESİ-FİZİK ALCF MAX PLANC 

BİLKENT ÜNİVERSİTESİ AMAZON PALMETTO 

BORUSAN HOLDİNG ANSYS CLOUD PATROFIN 
C TECH BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ ARGONNE NL CNM  PRACE 

ÇUKUROVA ÜNİVERSİTESİ BLUE WATERS STANDFORD SHERLOCK 

ENGİNSOFT BSC STANDFORD SUNCAT 
ESKİŞEHİR OSMANGAZİ 
ÜNİVERSİTESİ CANADA HPCC SURFSARA 

ESKİŞEHİR TEKNİK ÜNİVERSİTESİ CERN LCG TEXAS A&M UNIVERSITY 
FİGES AŞ CINECA TNA YENİLENEBİLİR ENERJİ 

GAZİ ÜNİVERSİTESİ HPCC COMPECTA TOFAŞ 

HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ-KİMYA CSCS TUSAŞ 

HARRAN ÜNİVERSİTESİ YHM CURTA UBERCLOUD 

İTÜ / UHeM EXPLOR FRANCE UNIVERSITY OF ANTWWERPEN 

KAMLANÇU Nükleer San. ve Tic. A.Ş. GENCE  UNIVERSITY OF EXETER 

KOÇ ÜNİVERSİTESİ HLRS UNIVERSITY OF LEEDS 

NUMESYS MÜHENDİSLİK HPC-EUROPA 
UNİVERSITY OF ALABAMA AT 
CHEAHA 

ODTÜ NAR IBM UPPMAX 

ODTÜ RÜZGEM ICER USA HPCC 

ODTÜ-ENFORMATİK ENSTİTÜSÜ ICHEC WESTGRID 

ODTÜ-FİZİK IT4I   

ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ ITHACA   

PİRİ REİS ÜNİVERSİTESİ JSC   
POLGÜN SU KAYDIRAKLARI AR-GE 
MERKEZİ K COMPUTER   
PROMETEON TURKEY 
ENDÜSTRİYEL VE TİCARİ 
LASTİKLER A.Ş. KAUST   

ROKETSAN KYOTO   

SAKARYA ÜNİVERSİTESİ MARCONI   

TNA YENİLENEBİLİR ENERJİ MICROSOFT AZURE   

TOFAŞ MISSIPPI STATE (HPC2)   

TUSAŞ NCI AUSTRALIA   

TÜBİTAK / TRUBA NERSC   

UNAM OLCF   

YTÜ TEKNOPARK ORACLE   
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Üniversite kullanıcılarının büyük çoğunluğu kamu desteği ile kurulmuş olan TRUBA 

kümelerini kullanırken, İTÜ UHeM makinelerini kullanan araştırmacılarda mevcuttur. 

Bunların yanı sıra araştırmacılar kendi afiliye oldukları üniversitelerdeki kümeleri de 

kullanmaktadırlar. Üniversite araştırmacılarının çok az bir kısmı yurt dışı kaynaklarını 

kullanmaktadır. Özel sektör kullanıcıları benzer şekilde TRUBA ve UHeM kaynaklarını 

kullanırken, yurt dışı kaynaklarından faydalanan çok az özel sektör kullanıcısı 

bulunmaktadır.  Kamu kullanıcıları yurt dışı kaynaklarını hiç tercih etmezken, yurt içi 

kullanıcıları sadece TRUBA kaynaklarından faydalanmışlardır.  

5.3 Kurumlardaki YBH Kullanımı ile ilgili Genel Durum 

Kurumlardaki YBH kullanıcılarının durumları ile ilgili grafik Şekil 5-3’te verildiği gibidir. 

Üniversitelerin YBH teknolojisinin kullanımları oldukça yaygınken, özel sektörde tersi bir 

durum gözlenmiştir. YBH teknolojisini kullanan özel sektör kullanıcıları oldukça düşüktür. 

Fakat oluşturulabilecek farkındalıkla beraber bu sayının yükselebilir bir trende geçebileceği  

Şekil 5-3’te sol blokta verilen grafikten çıkarılabilir.  

          

Şekil 5-3 Kurumlardaki YBH Kullanıcılarının Özellikleri 

 

Kurumların YBH teknolojisine uygun kendi geliştirdikleri uygulamaların dağılımları Şekil 5-

4’te verildiği gibidir. Üniversiteler YBH teknolojisi için geliştirdikleri kişi başı uygulama sayısı 

özel sektörle kıyaslandığında sayı olarak düşüktür. Bu sonuçla beraber üniversite 

katılımcılarının daha çok hazır paket programlar kullandıklarını söyleyebiliriz. Kamu 

kurumlarından katılımcı sayısı çok düşük olduğu için, net bir çıkarım yapmak yanlış olabilir.      
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Şekil 5-4 Kurum İçi Uygulamaları 

Geliştirilen uygulamaların farklı alanlara göre dağılım grafiği Şekil 5-5’te verilmiştir. 

Uygulamalar daha çok akışkanlar mekaniği, malzeme bilimi ve veri analizi alanlarında 

geliştirilmiştir. İkincil olarak YBH teknolojisi için üretilen uygulamalar moleküler dinamik ve 

analiz çalışmaları için geliştirilmiştir. Diğer farklı alanlarda geliştirilen uygulamalar çeşitlilik 

gösterse de sayı olarak sadece bir uygulama üretildiğini söyleyebiliriz. 

 

Şekil 5-5 Kurum İçi Uygulamaların Alanlara Göre Dağılımları 

6.  GEREKSİNİMLER 

Bu bölümde katılımcılarımızın YBH hizmetleri ile ilgili eğitim düzeyleri ve bu hizmetleri 

kullanmak için hangi eğitim süreçlerini tecrübe ettikleri ve bu teknoloji ile hangi programları 

kullandıkları ile ilgili bilgiler alt başlıklar halinde incelenecektir.   

6.1 Eğitim Gereksinimleri 

Bu alt başlıkta katılımcılarımızın YBH hizmetlerini kullanırken hangi eğitim süreçlerinden 

geçtikleri ve hangi programlar için tercih ettikleri bilgisi istetiştik verileri ile tartışılacaktır.  

Katılımcılara yöneltilen YBH teknolojisi ile ilgili eğitim alıp almadıklarına ilişkin verileri Şekil 

6-1’de sol panelde yer almaktadır. Üniversite ve özel sektör kullanıcılarının çoğu bu alanda 

hiç eğitim almamıştır. “Evet” diyenlerin bir kısmı lisans, yüksek lisans ya da doktora 

eğitimlerinde bu eğitimleri alırken, farklı çevrimiçi eğitim programları ile ihtiyaçlarını 
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kapatmışlardır. Kendi kendine internetten, internet üzerinde yer alan videolardan, iş 

arkadaşlarından ve makale gibi araçlardan eğitim sağlayan kullanıcıların sayısı oldukça 

azdır.  

     
Şekil 6-1 Katılımcıların YBH Teknolojisi Eğitim Tecrübeleri ve Organizasyonlara Katılım İstekleri 

 

Şekil 6-1’de sağ panelde YBH teknoloji ile ilgili eğitim almak isteyen ve istemeyen 

katılımcıların oranları yer almaktadır. Hem üniversite hem de özel sektör katılımcılarının 

büyük çoğunluğu bu hizmete ilişkin yapılacak bir organizasyona katılmak istediğini beyan 

etmiştir. 

6.2 Program Öz Değerlendirme Sonuçları 

Katılımcıların YBH hizmetleriyle hangi programları kullanmak istedikleri ve kullandıkları 

programlara ilişkin bilgi düzeyleri verilmiştir. Ankette kişilerden akademide ve sanayide 

kendi alanlarında kullandıkları kodları kullanım becerilerine ilişkin kendilerini 

değerlendirmeleri istenmiştir. Bu değerlendirme yapılırken 1(başlangıç) - 5(ileri seviye) arası 

puanlama yapmaları istenmiştir. Soruyu cevaplamayanların bilmediği kabul edilmiştir. Ayrı 

ayrı programlara göre değerlendirmeler Şekil 6-2’de verilmiştir. Bütün programlarda hem 

özel sektörden hem de üniversitelerden çok iyi bilen grup sayısı oldukça düşüktür. 

Beklendiği gibi bu yetkinliğe sahip katılımcı sayısı üniversitelerde daha fazladır.  
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Şekil 6-2 Kullanıcıların Programlar Konusunda Öz Değerlendirmeleri 
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6.3 İhtiyaç Duyulan Programlar 

   

   

   

   

   

                                               

Şekil 6-3 Kullanıcıların İhtiyaç Duyduğu Programlar 
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YBH kullanıcılara araştırmalarında ya da çalıştıkları alanlarda en çok hangi programlama 

diline ihtiyaç duydukları, hangisi ile ilgili eğitim düzenlendiğinde katılacaklarına dair 

1(başlangıç) - 5(ileri seviye) arası ölçeklendirilmiş bir soru yöneltilmiştir. Şekil 6-3’de 

üniversite, özel sektör ve kamu da bulanan katılımcılarının eğitimine ihtiyaç duydukları 

programlara göre değerlendirmeler verilmiştir. Bu ölçeklendirme ilerde düzenlenecek 

eğitimlerin hangi programlama dillerine öncelik verilmesi gerektiği hususunda rehber 

olacaktır.    

Bu yukarıda özel olarak belirtilen programların dışında eğitim almak istedikleri programların 

isimleri Tablo 6-1‘de verilmiştir. Tabloda özetlendiği gibi kullanıcılar daha çok hazır paket 

programlama dillerinde eğitim talebinde bulunmuşlardır.    

  Tablo 6-1 Katılımcıların Eğitimini Almak İstedikleri Programlar  

Vasp Perl 
Quntum Espresso PHP 
Lammps Anysy 
Gulp Aspen 
Docker  Chemcad 
Singularity Robotik Kodlama 
Fluent Catia  
Flow3D Siemens NX 
Intel Parallel Studio  SQL 
Likwid Novacast 
Abaqus C# 
Mathematica Abinit 
R Boltztrap 

 

6.4 Düzenlenecek Eğitimlerin Özellikleri 

YBH teknolojileriyle ilişkili ileride verilecek eğitimlerin verimliliği artırmak için kullanıcılara iş 

komut dosyası oluşturma (job scripting), iş gönderme (job submitting) ve kuyruk yönetimi 

(job queuing) araçları konusunda eğitime ihtiyaçları olup olmadığı sorulmuştur. Şekil 6-4’de 

gösterildiği gibi hem özel sektörden hem de üniversite kullanıcılarından çok az bir kısmı bu 

eğitime ihtiyacı olduğunu belirtmiştir. 
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Şekil 6-4 Kullanıcıların İş Komut Dosyası Oluşturma ve Gönderme, Kuyruk Yönetimi Araçları Eğitim 
İhtiyaçları 

Şekil 6-5’de yapılması planlanan eğitimlerin düzeyleri konusunda katılımcılar daha çok 

başlangıç düzeyinde olmasını istemişlerdir. Küçük bir çoğunluk ise ileri düzeyde bir eğitim 

verilmesini tercih etmektedir. Bu iki grubunda istekleri karşılanacak şekilde bir eğitim modeli 

planlaması önem taşımaktadır.  

 

Şekil 6-5 Verilecek Eğitimlerde Katılımcıların İstedikleri Seviye  

Ankete katılanlara düzenlenmesi planlanan eğitimlerin daha verimli olması adına yöneltilen 

sorular arasında eğitimin nasıl olması gerektiği de sorulmuştur. Bu sorular cevaplanırken 

katılımcılardan seçenekleri 1(başlangıç) - 5(ileri seviye) arası değerlendirmeleri istenmiştir.  

Tüm cevaplar Şekil 6-5’te verilen grafiklerde özetlenmiştir. Grafiklerin her birinde seviye 

değerlendirmelerinin dışında bir de “diğer” sütunu bulunmaktadır. Bu sütun boş bırakılan 

seçenek olarak ya da başka bir eğitim metodu kastediliyor şeklinde değerlendirilmiştir. Bu 

grafikte de görüldüğü gibi hem üniversite hem de özel sektör katılımcıları eğitim araçlarından 

yüz-yüze sınıfta ve ders videoları şeklinde olan metotlara 5 puan vermişlerdir. Ancak 

günümüzdeki pandemi koşulları dolayısıyla yüz yüze eğitim yapmak oldukça riskli 

olduğundan, verilecek derslerin internet üzerinden canlı video dersler şeklinde 

düzenlenmesi ihtiyaca cevap verecektir. Pandemi koşullarının değişmesi söz konusu 

olduğunda yüz yüze eğitimler tekrar değerlendirilecektir. 
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Şekil 6-6 Eğitimlerde Kullanılacak Araçlar 

Kullanıcılara eğitim zamanlaması ile ilgili sorular da yöneltilmiştir. Eğitimin hangi aylarda 

onlar için uygun olduğu ve kaç gün süreceğine dair ilişkin soruları kapsamaktadır. Sonuçlar 

Şekil 6-7 ‘de verilmiştir.  

    

Şekil 6-7 Eğitimlerin Zamanlaması 
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Şekil 6-7 incelendiğinde üniversite katılımcıları kendi tatil zamanları olan Temmuz-Eylül 

aylarını seçerken, özel sektörden bu zaman aralığını seçen çok az sayıda kullanıcı 

bulunmaktadır. Özel sektör eğitim için özel bir zaman aralığının fark etmediğini belirtmiştir. 

Verilen eğitimlerin kaç gün süreceğine ilişkin soruya verilen yanıtlara göre hem üniversite 

katılımcılar hem de özel sektör katılımcılarının büyük çoğunluğu 1-2 ya da 3-4 günlük kısa 

süreli eğitimlerin yeteceğini belirtmişlerdir. Daha uzun süreli eğitimler her iki grup içinden 

çok az kişi tarafından talep edilmiştir. Kamu katılımcılarının yanıtları diğer iki grubun 

istekleriyle paralellik gösterir. 

6.5 YBH Teknolojileri Eğitim İhtiyaçları 

Ülkemizde daha önceden de belirtildiği gibi en çok kullanılan YBH merkezleri TRUBA ve 

UHeM’dir. TRUBA daha çok akademik katılımcıların çalışmalarını yürütmeleri için kaynak 

sağlarken, UHeM hem akademiye hem de özel sektöre kaynak sağlamıştır. Katılımcılara bu 

merkezleri kullanırken onlara rehber olacak sayfaların kullanımlarını ve karşılaşılan 

problemlerin uzmanlara danışılma noktasında ulaşılabilirliğini inceledik. Sorular bir ölçek 

değerlendirmesiyle kendilerine sunulmuştur. Ölçeklerin kendi içlerinde anlamlılığı Şekil 6-

8’de verilen grafiklerin üstünde yer almaktadır. 

     

 

Şekil 6-8 YBH Teknolojileri Eğitim İhtiyaçları:  
Sırasıyla TRUBA ve UHEM merkezlerinin rehber sayfalarının yeterliliği (sol üst panel),  

YBH merkezlerindeki uzmanlara ulaşım kolaylığı (sağ üst panel) ve  
YBH uzmanlarıyla bağlanan çevrimiçi platformun faydası (alt panel). 
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Şekil 6-8’de de verildiği gibi üniversite katılımcıları YBH merkezlerinin rehber sayfalarının 

orta ölçekte yeterli olduğunu belirmişlerdir. Bu soruya üniversite katılımcılarından çok az kişi 

yanıtlamazken, bu soruya özel sektör katılımcılarından cevap vermeyenlerin oranları 

oldukça yüksektir. Bu durumdan iki sonuç çıkarabiliriz: özel sektör de bu merkezleri ya hiç 

kullanmıyordur dolayısıyla rehber sayfalarının içeriklerini bilmiyor olabilirler ya da kullanıcılar 

YBH teknolojisi ile ilgilenmiyor olabilirler. Bu soruya cevap veren özel sektör kullanıcılarının 

çoğunluğu rehber sayfalarının orta düzeyde yeterli olduklarını söylemişlerdir. Bu gruptan 

azımsanmayacak bir çoğunluk da bu sayfaları oldukça yetersiz bulmaktadır.  

Bunların yanı sıra YBH merkezlerinde çalışan uzmanlara ulaşım kolaylıkları da katılımcılara 

soru olarak yöneltilmiştir. Soruya cevap vermeyenleri göz ardı ettiğimizde hem üniversite 

hem de özel sektör katılımcılarının orta düzey bir kolaylıkta uzmanlara erişim sağladığını 

belirtmiştir. YBH merkezlerindeki uzmanlarla kurulacak olan iyi bir iletişim platformunun hem 

rehber sayfalarının anlaşılmasını kolaylaştıracak hem de Şekil 6-8 ‘de verilen son grafikteki 

sorumuza olan gereksinimin kısa sürede çözüme kavuşacağını göstermektedir. 

6.6 Gereksinimleri Karşılayacak Sertifika Eğitimleri 

Yukarıdaki alt bölümlerde eğitim gereksinimleri ile ilgili soruların yanıtlarını inceledikten 

sonra, bu gereksinime karşılık olması gereken eğitimin sertifikalı olması durumu ve sertifika 

olması durumunda kısa süreli olmasının faydaları bir ölçeklendirme sorusu hazırladık.  

 

Şekil 6-9 Sertifika Etkinliğine Katılım ve Sertifika Etkinliğinin İhtiyaçları Karşılaması 

Bir aylık sürecek sertifikalı eğitim etkinliğine katılmak isteyenlerin oranları hem üniversite 

hem de özel sektör kullanıcıları içinde oldukça fazladır. Bir aylık bir eğitimin ihtiyaçlarını 

karşılaması özelinde orta derecede cevap alınmıştır. Her iki soru içinde soruya cevap 

vermeyen özel sektör katılımcıları yüksek orandadır. 
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7. SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

EuroCC desteğiyle TUBİTAK ULAKBİM koordinasyonluğunda ülkemizde kurulan Ulusal 

Yetkinlik Merkezi çalışmalarının ana hedefi mevcut yetkinliklerin ortaya çıkarılması, 

ihtiyaçların belirlenmesi, eğitim ve danışmanlık sağlanması, YBH uygulamasında üniversite-

sanayi ortaklığının başlatılmasıdır. Bu kapsamda ülkemizde YBH konusundaki yetkinlikleri 

ve gereksinimleri daha iyi görmek için “Yüksek Başarımlı Hesaplama Anketi” hazırlanmış, 

çeşitli duyuru kanalları vasıtasıyla anket üniversite ve özel sektör katılımcılarına ulaşması 

sağlanmıştır.  

Yüksek Başarımlı Hesaplama Anketi’ne 624 kişi katılmıştır. Bu kişilerin büyük çoğunluğunu 

özel sektör katılımcıları oluştururken, ikincil büyük çoğunluk üniversitelerden farklı ünvanlara 

sahip araştırmacılar oluşturmaktadır. Kamu kurumlarından toplam 7 katılımcı bulunduğu için 

örneklem grubu olarak bakıldığında genel değerlendirme yapmak oldukça güçtür. Bu 

yüzden bu katılımcı grubu hakkında keskin değerlendirmelerden kaçınılmıştır çoğu zaman 

yorum dışı bırakılmıştır. Anketteki tüm sorular belli başlıklar altında yukarıdaki bölümlerde 

incelenmiş ve sonuçlar grafikler eşliğinde tartışılmıştır. Yukarıdaki bölümlerde yapılan 

değerlendirmeler aşağıda özetlenmiştir. 

• Ülkemizde YBH hizmetleri, üniversite, kamu ve özel sektör olarak üç farklı sağlayıcı 

tarafından sunulmaktadır. Ancak TRUBA hem büyüklük olarak hem de akademik 

çalışmalara sağladığı olanaklar sayesinde YBH alanında kamunun sağladığı en 

büyük hizmettir.  

• Verilen YBH hizmetlerini kamu, özel sektör ve üniversiteler kullanmaktadır. Fakat 

örneklem grupları kendi içlerinde özel olarak değerlendirildiklerinde, üniversitelerde 

kullanım oranları oldukça yüksektir. Özel sektör katılımcılarının büyük çoğunluğu bu 

hizmetin ne olduğu konusunda bilgi sahibi olmadıklarını söylemişlerdir. Sonuç olarak 

üniversite çalışanları arasından genel olarak YBH hizmeti tanımlarına vakıf olan sayı 

oldukça yüksekken, özel sektör grubu arasında henüz belirgin bir farkındalık 

olmadığını söyleyebiliriz.  

• Üniversitelerde daha çok simülasyon, veri analizi, optimizasyon, büyük veri, yapay 

zeka, veri madenciliği ve sinir ağları alanlarında YBH hizmetlerini kullandıklarını 

belirtmişlerdir. Özel sektörün çalışma alanlarının yoğunlukları üniversitenin çalışma 

alanları ile örtüşmektedir. Bu da üniversite ve özel sektör arasında güçlü bir iletişim 
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kurulduğu takdirde YBH alanında özel sektörün bu alanlarda teknolojiyi daha rahat 

transfer edebileceklerini göstermektedir.   

• Üniversiteler yukarıda bahsi geçen araştırma alanlarındaki çalışmalarında ihtiyaç 

duydukları YBH hizmetlerini büyük ölçüde yerli kaynaklar olan TRUBA ve UHeM 

tarafından aldıklarını belirtmişlerdir. Ayrıca üniversitelerde kendi kurumlarında 

kurduklarında YBH kümelerinde hesap yapan araştımacılar da mevcuttur. Özel 

sektör ise daha çok kendi kurumları bünyesinde bulunan küme olmayan iş 

istasyonlarını kullanmışlardır. Kurumlarında küme sistemleri bulunan özel sektör 

kullanıcıları da   mevcuttur. Bu özel sektörün YBH teknolojisi kullanımına yatırım 

yaptığını ve ilerde YBH hizmetlerinden daha çok faydalanacağını hatta ihtiyaç 

duyacağını göstermektedir.  

• Hem üniversite hem de özel sektör katılımcıları arasından YBH hizmetlerini 

kullanmama konusunda sebeplerinin ortak olduğu gözlemlenmiştir. Genel olarak 

katılımcılar bu teknolojiden anlayan personelleri olmadığından, YBH teknolojisi için 

gerekli belgelere ve uzmanlara erişemedikleri sebebi ile bu teknolojiden 

faydalanamadıklarını belirtmişlerdir. Bu projeyle beraber katılımcıların şikayetleri 

doğrultusunda uzman ve kullanıcılar arasında kurulacak verimli ve geri bildirimli 

iletişim araçları kurularak bu problemlerin çözülmesi planlanmaktadır. 

• Gereksinimler kısmında da tartışıldığı gibi, ülkemizde bu hizmetlerden faydalanmak 

isteyen çok fazla araştırmacı/çalışan potansiyelinin olduğunu görmekteyiz. Eğitim 

talepleri ile ilgili sorularımıza gruplar içinden yüksek çoğunlukta olumlu cevaplar 

aldığımızı gördük. Yapılacak eğitimler sayesinde gruplar içerindeki farkındalık 

düzeylerinin karşılaştırılabilir olabileceğini düşünmekteyiz. Ayrıca eğitim talepleri 

dışında özel sektörün kendi alanlarında YBH teknolojisi ile yapabileceklerinin bir 

kısmının farkında olmadıkları da bu anket çalışmasında görülmektedir. 

Üniversitelerden katılımcılar tarafından oluşturulan uzman havuzu ile beraber 

yapılacak toplantılar, özel sektörde YBH kullanımını artırabileceği düşünülmektedir.  

 

 

 

 

 


